
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

2021 Одеса

Про підсумки проведення 
міського етапу XII Міжнародного 
мовно-літературного конкурсу 
учнівської та студентської молоді 
імені Тараса Шевченка у 2021/2022 
навчальному році

На виконання наказу Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради від 08.11.2021 року № 302 «Про проведення міського етапу XII 
Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської 
молоді імені Тараса Шевченка у 2021/2022 навчальному році», з метою 
виховання в учасників почуття гордості за свій український народ, його 
духовні цінності, любові до рідного краю, формування готовності творити 
добрі справи задля рідної Батьківщини, почуття патріотизму, оптимізму й 
віри в щасливе майбуття Української держави, про яку мріяв і писав у своїх 
творах Тарас Шевченко, 13 листопада 2021 року був проведений міський 
етап XII Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та 
студентської молоді імені Тараса Шевченка (далі -  Конкурс) серед учнів 5-11 
класів у форматі онлайн з використанням дистанційних технологій з 
дотриманням режиму встановленого карантину та запровадження посилених 
протиепідеміологічних заходів СОУШ-19, спричинених коронавірусом 
8АКБ-СоУ-2. за зональним принципом у районах міста.

У конкурсі взяли участь 566 учнів 5-11 класів закладів загальної 
середньої освіти міста Одеси. Конкурсанти працювали за завданнями, 
підготовленими КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради» та виявили грунтовні знання з шевченкознавства та 
індивідуальний творчий підхід.

На підставі рішення фахового журі міського етапу XII Міжнародного 
мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені 
Тараса Шевченка

НАКАЗУЮ:

1. Нагородити дипломом Департаменту освіти та науки Одеської міської
ради переможців міського етапу Конкурсу, які посіли:



I місце
Борщевську Кіру, ученицю 5 класу Одеського ліцею «Гармонія»;
Нгуен Тхао Милану, ученицю 5 класу Одеської гімназії № 5;
Євсюкову Єлизавету, ученицю 5 класу Одеського ГІВК «Гімназія № 2»; 
Боярську Ольгу, ученицю 5 класу Одеського НВК « Гімназія № 7»; 
Марченка Мирослава, учня 6 класу Одеського ліцею «Гармонія»; 
Вороніну Катерину, ученицю 6 класу Одеської ЗОНІ № 110;
Чекаленко Анастасію, ученицю 6 класу Одеської ЗОНІ № 37;
Тякову Устінью, ученицю 6 класу Одеського НВК № 49;
Кулібабу Вадима, учня. 7 класу Одеського ліцею «Фонтанський» 
Ніколаєнко Валерію, ученицю 7 класу Одеської гімназії № 4;
Карпенко Маргариту, ученицю 7 класу Одеської СІІІ № 117; 
Мартиненко Ангеліну, ученицю 7 класу Одеського ГІВК № 49; 
ГІастощука Артема, учня 8 класу Одеського ліцею № 9;
Степанову Юлію, ученицю 8 класу Одеської гімназії № 5;
Ногу Ріанну, ученицю 8 класу Одеської СНІ № 117;
Панченко Анастасію, ученицю 8 класу Одеської СІН № 40;
Музашвілі Євгенія, учня 9 класу Одеського ліцею № 9;
Маркову Анну, ученицю 9 класу Одеської ЗОНІ № 100;
Коритову Катерину, ученицю 9 класу Одеської Марийської гімназії; 
Кулю Ларису, ученицю 9 класу Одеської ЗОНІ № 44;
Пєєву Дар’ю, ученицю 10 класу Одеської ЗОНІ № 27;
Непомнягцу Марину, ученицю 10 класу Одеської гімназії № 5; 
Омельченко Олександру, ученицю 10 класу Одеської ЗОНІ № 62; 
Славгцік Милану, ученицю 10 класу Одеської СІН № 17;
Плохотнюк Катерину, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 63;
Сауляк Катерину, ученицю 11 класу Одеської гімназії № 4;
Бакум Соф’ю, ученицю 11 класу Одеського НВК «Гімназія № 2»; 
Дроботову Анну, ученицю 11 класу Одеської СНІ № 40.

II місце
Сластіну Єву, ученицю 5 класу Одеського ліцею № 63;
Іскру Даніеля, учня 5 класу Одеського ліцею № 82;
Окуневу Аріну, ученицю 5 класу Одеської СІН № 32;
Чекерес Софію, ученицю 5 класу Одеської СНІ № 69;
Малахова Нікіту, учня 5 класу Одеської СНІ № 117;
Єльнікова Кирила, учня 5 класу Одеського НВК № 90;
Бугазіянус Анну, ученицю 5 класу Одеської СНІ № 40;
Мартиненко Олександру, ученицю 5 класу Одеської СНІ № 49; 
Кульбаченко Ірину, ученицю 6 класу Одеської ЗОНІ № 65;
Сібову Владиславу, ученицю 6 класу Одеської ЗОНІ № 72;
Пильгцикова Богдана, учня 6 класу Одеської ЗОНІ № 100;



Кучер Еріку, ученицю 6 класу Одеської ЗОШ №31;
Солов’я Михайла, учня 6 класу Одеської Марийської гімназії; 
Петрушенка Олександра, учня 6 класу Одеського НВК «Гімназія № 2»; 
Япієву Катерину, ученицю 6 класу Одеської ЗОШ № 44;
Боровикову Софію, ученицю 6 класу Одеської ЗОШ № 73;
Нанкову Анну, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 82;
Мельник Єлизавету, ученицю 7 класу Одеського ліцею «Гармонія»; 
Кравченко Вероніку, ученицю 7 класу Одеської ЗОШ № 1; 
Граматік-Аріну, ученицю 7 класу Одеської СШ № 32;
Мидько Єву, ученицю 7 класу Одеської ЗОШ № 79;
Качуренко Каміллу, ученицю 7 класу Одеської СШ № 35;
Чотчикову Анастасію, ученицю 7 класу Одеського НВК «Гімназія № 7»; 
Шведова Вадима, учня 7 класу Одеського НВК № 24;
Балановського Яромира, учня 8 класу Одеської ЗОШ № 65;
Уманець Діану, ученицю 8 класу Одеської ЗОШ № 78;
Комісарову Марію, ученицю 8 класу Одеського НВК № 53;
Савіч Каріну, ученицю 8 класу Одеської ЗОШ № 100;
Чічасову Еріку, ученицю 8 класу Одеської Марийської гімназії; 
Мельникова Олександра, учня 8 класу Одеської ЗОШ № 38;
Мільман Діану, ученицю 8 класу Одеського НВК «Гімназія № 7»; 
Колесникову Аліну, ученицю 8 класу Одеської ЗОШ № 14;
Адашкевич Вероніку, ученицю 9 класу Одеського ліцею «Гармонія»; 
Паламарчука Андрія, учня 9 класу Одеської ЗОШ № 80;
Мохамада Даніїла, учня 9 класу Одеської ЗОШ № 46;
Розмаріцу Аліну, ученицю 9 класу Одеської ЗОШ № 60;
Сєркіну Кіру, ученицю 9 класу Одеської ЗОШ № 26;
Шмеригу Сабіну, ученицю 9 класу Одеської ЗОШ № 43;
Романовського Олексія, учня 9 класу Одеського НВК «Гімназія № 7»; 
Янакову Дар’ю, ученицю 9 класу Одеської ЗОШ № 15;
Діуліну Вікторію, ученицю 10 класу Одеської ЗОШ № 78;
Чернушину Поліну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 82;
Коваль Катерину, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 19;
Кротік Анну, ученицю 10 класу Одеської СШ № 69;
Лісковську Катерину, ученицю 10 класу Одеської СШ № 117;
Гриньову Любов, ученицю 10 класу Одеської гімназії № 1;
Печерську Ганну, ученицю 10 класу Одеської СШ № 40;
Мицу Марію, ученицю 10 класу Одеської ЗОШ № 44;
Курочкіну Софію, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 82;
Луговську Ольгу, ученицю 11 класу Одеської ЗОШ № 72;
Гебу Ксенію, ученицю 11 класу Одеського НВК № 4;
Ніколенко Ірину, ученицю 11 класу Одеської ЗОШ № 1;
Черненко Дар’ю, ученицю 11 класу Одеської ЗОШ № 56;



Славуту Софію, ученицю 11 класу Одеської ЗОШ № 38;
Халанчук Ярославу, ученицю 11 класу Одеського НВК «Гімназія № 7»; 
Серт Карину, ученицю 11 класу Одеського НВК № 67.

III місце
Віновет Кіру, ученицю 5 класу Одеської ЗОШ № 33;
Шереперу Єлизавету, ученицю 5 класу Одеського НВК № 84;
Давтяна Артура, учня 5 класу Одеського ліцею «Фонтанський»;
Володюк Віру, ученицю 5 класу Одеської гімназії № 5;
Трофименка Єгора, учня 5 класу Одеської СШ № 32;
Погребняк Анастасію, ученицю 5 класу Одеського НВК № 53;
Донську Єлизавету, ученицю 5 класу Одеської СШ № 10;
Стратієвську Дарину, ученицю 5 класу Одеської СІІІ № 59;
Жебелеву Маргариту, ученицю 5 класу Одеської СШ № 21;
Волчкову Анну, ученицю 5 класу Одеського НВК № 13;
Кожухар Кіру, ученицю 5 класу Одеської СШ № 111;
Стариченка Олександра, учня 5 класу Одеської ЗОШ № 127;
Заглущенко Ксенію, ученицю 6 класу Одеської ЗОШ № 51;
Радолову Анастасію, ученицю 6 класу Одеської ЗОШ № 78;
Деткову Юлію, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 82;
Власову Крістіну, ученицю 6 класу Одеської ЗОШ № 1;
Мохбалієву Заріфу, ученицю 6 класу Одеської СШ № 32;
Бодрову Катерину, ученицю 6 класу ПП «Одеський заклад загальної 
середньої освіти «Майбуття»;

- Поліщука Михайла, учня 6 класу Одеської СШ № 117;
Крижановського Іллю, учня 6 класу Одеської СШ № 35;
Волкова Іллю, учня 6 класу Одеської ЗОШ № 38;
Кліновську Аліну, ученицю 6 класу Одеського НВК «Гімназія № 7»; 
Богданова Ярослава, учня 6 класу Одеської ЗОШ № 22;
Стібнєва Єгора, учня 6 класу Одеської СШ № 40;
Свекла Юлію, ученицю 7 класу Одеської ЗОШ № 65;
Сурового Івана, учня 7 класу Одеського ліцею № 9;
Чупака Сергія, учня 7 класу Одеської ЗОШ № 72;
Волкову Алевтину, ученицю 7 класу Одеського НВК № 4;
Мариченко Марію, ученицю 7 класу Одеської ЗОШ № 31;
Царюк Дар’ю, ученицю 7 класу Одеської СШ № 69;
Галамай Марію, ученицю 7 класу Одеської ЗОШ № 122;
Топтікову Кіру, ученицю 7 класу Одеської гімназії № 1;
Савіна Єгора, учня 7 класу Одеської ЗОШ № 39;
Сарабейського Володимира, учня 7 класу Одеської СШ № 17;
Гришину Анну, ученицю 7 класу Одеського НВК № 67;
Смоленцева Нікіту, учня 7 класу Одеської ЗОШ № 92;



Новицьку Валерію, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 82;
Кірічек Дар’ю, ученицю 8 класу Одеського ліцею «Гармонія»; 
Василевську Анастасію, ученицю 8 класу Одеського НВК № 84; 
Шубович Лесю, ученицю 8 класу Одеської гімназії № 4;
Щукіну Тетяну, ученицю 8 класу Одеської ЗОШ № 32;
Гончарук Варвару, ученицю 8 класу Одеської ЗОШ № 105;
Котелянець Діану, ученицю 8 класу Одеської ЗОШ № 118;
Солошенко Софію, ученицю 8 класу Одеської ЗОШ № 122;
Герус Маргариту, ученицю 8 класу Одеської ЗОШ № 15;
Тарасенко Орину, ученицю 8 класу Одеської ЗОШ № 44;
Федюна Анатолія, учіїя 8 класу Одеської ЗОШ № 92;
Роговську Ольгу, ученицю 9 класу Одеської ЗОШ № 27;
Грек Ольгу, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 63;
Кравченко Анну, ученицю 9 класу Одеської ЗОШ № 85;
Костанді Юлію, ученицю 9 класу Одеської гімназії № 4;
Онищенко Катерину, ученицю 9 класу Одеської ЗОШ № 31;
Чернишову Регіну, ученицю 9 класу Одеської СШ № 32;
Драгомирецьку Ганну, ученицю 9 класу Одеської ЗОШ № 56; 
Надкерничну Кіру, ученицю 9 класу Одеського ліцею 
«Ланжеронівський»;
Кротову Емілію, ученицю 9 класу Одеської ЗОШ № 39;
Малову Софію, ученицю 9 класу Одеського НВК № 13;
Грабенко Поліну, ученицю 9 класу Одеської СШ № 40;
Панік Віру-Софію, ученицю 9 класу Одеського НВК № 67;
Пархоменко Юлію, ученицю 10 класу Одеського економічного ліцею; 
Бондаря Ярослава, учня 10 класу Одеського ліцею № 9;
Рожко Ольгу, ученицю 10 класу Одеської ЗОШ № 85;
Голобородько Таїсію, ученицю 10 класу Одеської гімназії № 8;
Борону Галину, ученицю 10 класу Одеської ЗОШ № 20;
Брижак Вікторію, ученицю 10 класу Одеської ЗОШ № 100;
Лисенко Олександра, учня 10 класу Одеського ліцею «Приморський»; 
Герасименка Костянтина, учня 10 класу Одеської Марийської гімназії; 
Чакір Софію, ученицю 10 класу Одеського НВК « Гімназія № 2»;
Дуйко Вікторію, ученицю 10 класу Одеського НВК «Гімназія № 7» ; 
Бутко Анастасію, ученицю 10 класу Одеської ЗОШ №11;
Маслову Анастасію, ученицю 10 класу Одеського НВК № 67;
Никитенко Мілену, ученицю 11 класу Одеської ЗОШ № 27;
Росоловську Єлізавету, ученицю 11 класу Одеської ЗОШ № 33; 
Шабелько Катерину, ученицю 11 класу Одеського НВК «Надія»;
Попову Валерію, ученицю 11 класу Одеської ЗОШ № 18;
Кисляк Вероніку, ученицю 11 класу Одеської ЗОШ № 60;
Колесніченко Єлизавету, ученицю 11 класу Одеської СШ № 69;



Крилову Аллу, ученицю 11 класу Одеської СШ № 50;
-  Хартюнову Поліну, ученицю 11 класу Одеської гімназії № 1;
-  Григорашенко Катерину, ученицю 11 класу Одеської Марийської 

гімназії;
-  Діденко Анаетасію, ученицю 11 класу Одеської ЗОНІ № 44;
-  Попову Аріну, ученицю 11 класу Одеської ЗОШ № 73;

Тернову Орину, ученицю 11 класу Одеської СШ № 111.

2. КУ «Одеський центр професійного розвитку педагогічних працівників» 
надати на адресу КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради» звіт про проведення міського етапу та заявку для участі в 
обласному етапі Конкурсу.

3. Керівникам закладів загальної середньої освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси:
3.1. Проаналізувати якість та результативність участі учнів у Конкурсі, 

визначити шляхи удосконалення роботи з обдарованими учнями.
3.2. Забезпечити участь учнів, переможців міського етапу, в обласному 

етапі Конкурсу.

4. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради забезпечити висвітлення підсумків 
проведення міського етапу XII Міжнародного мовно-літературного 
конкурс} учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка на 
сайті Департаменту освіти та науки Одеської міської ради.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на директора 
КУ «Одеський центр професійного розвитку педагогічних працівників» 
Наталію Ярославцеву.

В.о. директора Департаменту Валентина ЧОЛАК

Ольга Амеліна 772 04 20


